5

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.04.2024                                                                                                        № 278
г. Малмыж

  О внесении изменений в постановление администрации                   Малмыжского района от 20.12.2023 № 977

Администрация Малмыжского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Малмыжского района от 20.12.2023 № 977 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения Малмыжского района» на 2024-2028 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Малмыжского района от 30.01.2024 № 72), утвердив изменения в муниципальной программе «Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения Малмыжского района» на 2024-2028 годы (далее – муниципальная программа) согласно приложению.
2. Разместить настоящее постановление в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Малмыжского района в течение 10 рабочих дней со дня принятия.
3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Малмыжский муниципальный район Кировской области.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Малмыжского района                                                             Э.Л. Симонов

	Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

	постановлением администрации
Малмыжского района

	от 15.04.2024
	№ 278

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальной программе «Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения Малмыжского района» на 2024-2028 годы

1. Раздел «Объем финансового обеспечения муниципальной программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	«Объем финансового обеспечения муниципальной программы
	общий объем финансирования муниципальной программы составляет 15150,61 тыс. рублей за счет собственных средств бюджета муниципального образования, в том числе:
2024 год – 5210,01 тыс. рублей
2025 год – 2989,80 тыс. рублей
2026 год – 2989,80 тыс. рублей
2027 год – 1980,50 тыс. рублей
2028 год – 1980,50 тыс. рублей»

2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Объем финансирования муниципальной программы составит 15150,61 тыс. рублей, из бюджета Малмыжского района - 13923,51 тыс. рублей.
Объем средств может ежегодно корректироваться в зависимости от объема финансирования.
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы приведено в приложении № 3 к муниципальной программе».
	3. Ресурсное обеспечение муниципальной программы (приложение № 3 к муниципальной программе) изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
                                                 ____________

2

Приложение № 1

«Приложение № 3
к муниципальной программе

[bookmark: P595]РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
	муниципальной программы

	№ п/п

Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия

Источник финансирования, ответственный исполнитель, соисполнитель
	Расходы (прогноз, факт), тыс. рублей

	2024
(план)
	2025
(план)
	2026
(план)
	2027
(план)
	2028
(план)
	итого

	1
	 Муниципальная программа
«Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения
Малмыжского района» на 2024 – 2028 годы
	всего
	5210,01
	2989,80
	2989,80
	1980,50
	1980,50
	15150,61

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	1167,10
	15,00
	15,00
	15,00
	15,00
	1227,10

	бюджет Малмыжского района
	4042,91
	2974,80
	2974,80
	1965,50
	1965,50
	13923,51

	бюджет поселений
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1
	Отдельное мероприятие «Содержание единой дежурно-диспетчерской службы»
	всего
	1971,40
	1939,40
	1939,40
	1930,10
	1930,10
	9710,40

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Малмыжского района
	1971,40
	1939,40
	1939,40
	1930,10
	1930,10
	9729,00

	бюджет поселений
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2
	Отдельное мероприятие
«Защита населения от болезней, общих для человека и животных, в части организации и содержания в соответствии с требованиями действующего ветеринарного законодательства Российской Федерации скотомогильников (биотермических ям) на территории Малмыжского района»
	всего
	15,00
	15,00
	15,00
	15,00
	15,00
	75,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	15,00
	15,00
	15,00
	15,00
	15,00
	75,00

	бюджет Малмыжского района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет поселений
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3
	Отдельное мероприятие «Проведения технического обслуживания технических средств оповещения МСО Малмыжского района»
	всего
	41,51
	35,40
	35,40
	35,40
	35,40
	183,11

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Малмыжского района
	41,51
	35,40
	35,40
	35,40
	35,40
	183,11

	бюджет поселений
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.4
	Отдельное мероприятие «Создание безопасной зоны отдыха на воде»
	всего
	1000,00
	1000,00
	1000,00
	0,00
	0,00
	3000,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Малмыжского района
	1000,00
	1000,00
	1000,00
	0,00
	0,00
	3000,00

	бюджет поселений
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.4.1
	Мероприятия по созданию безопасной зоны отдыха на воде
	всего
	500,00
	500,00
	500,00
	0,00
	0,00
	1500,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Малмыжского района
	500,00
	500,00
	500,00
	0,00
	0,00
	1500,00

	бюджет поселений
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.4.2
	Оборудование (дооборудование) пляжей (мест отдыха у воды)
	всего
	500,00
	500,00
	500,00
	0,00
	0,00
	1500,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Малмыжского района
	500,00
	500,00
	500,00
	0,00
	0,00
	1500,00

	бюджет поселений
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.5
	Отдельное мероприятие «Создание условий для оказания медицинской помощи»
	всего
	1000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1000,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Малмыжского района
	1000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1000,00

	бюджет поселений
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.6
	Отдельное мероприятие «Социальная поддержка для членов семей военнослужащих (обеспечение и доставка твердого топлива)»
	всего
	1152,10
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1152,10

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	1152,10
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1152,10

	бюджет Малмыжского района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет поселений
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.7
	Отдельное мероприятие «Регулирование численности волка»
	всего
	30,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	30,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Малмыжского района
	30,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	30,00

	бюджет поселений
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.8
	Отдельное мероприятие «Оборудование жилых помещений с печным отоплением многодетных малообеспеченных семей и семей, находящихся в социально опасном положении, автономными пожарными извещателями»

	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Малмыжского района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет поселений
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	 Подпрограмма «Профилактика терроризма и противодействие экстремизму на территории Малмыжского района»
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Малмыжского района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет поселений
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1
	Отдельное мероприятие «Информирование населения о порядке действий при угрозе возникновения террористических актов»
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Малмыжского района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет поселений
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.2
	Отдельное мероприятие «Реализация мероприятий, направленных на распространение знаний о народах России, формирование гражданского патриотизма, укрепление традиционных духовных и нравственных ценностей, противодействие фальсификации истории»
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Малмыжского района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет поселений
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.3
	Отдельное мероприятие «Проведение семинаров с участием работников правоохранительных органов по проблемам профилактики экстремистских проявлений»
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Малмыжского района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет поселений
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.4
	Отдельное мероприятие «Обследование объектов возможных террористических посягательств, выработка рекомендаций по организации режима работы учреждений и предприятий, технической укреплённости в зависимости от складывающейся обстановки»
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Малмыжского района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет поселений
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00»

______________